respectu nostri. inquantū exponun-
tur de ip̄a respectu filij. Dicendū q̄
ip̄a est mater pulchre dilectionis et
timoris et agnitionis et sancte spei.
id est x̄pi qui pulchre est diligēdus
propter suā bonitatē. Quia sicut d̄r
Luce xvij. Nemo bonus nisi solus
deus. Naum primo. Bonus domi-
nus ⁊ p̄fortās in die tribulationis.
et sciens sperantes in se qui est timē-
dus propter suam potestātē Mat-
thei. x. Timete eū qui potest aīaz et
corp̄ p̄dere in gehennā Hieremie
x. Quis nō timebit te o rex gentiū
in quē est credendū propter suā in-
cōmutabilē v̄itatē. Johis. xij. Dū
lucē habetis credite in lucez: vt filij
lucis sitis. Johis. xvij. Om̄is qui
est ex veritate: verba mea audit In
quē est sperādū propter suā libera-
litatē. Ip̄e enī in se spantes ditat di-
uicijs donozū celestīū. Ps̄. Spe-
ra in d̄no et fac bonitatē ⁊ inhabita-
terā et pascere in diuicijs ei⁹ J̄re
oculi omnium in te sperāt d̄ne. ⁊ tu
des escam illozū in tpe oportuno et
imples om̄ie aīal b̄ndictiōe. Sc̄do
p̄nt exponi sup̄radicta v̄ba de ip̄a
respectu sui. ex quibus v̄bis habet
q̄ ip̄a ē mensa celestis gratie in qua
di amore reficimur. ideo d̄r ego ma-
ter pulchre dilectiōis. q̄ ip̄a ē vas
maiestatis diuine. Ideo subditur.
et timoris. ex eo enī q̄ diuina maie-
stas in eius vtero habitauit terribi-
lis demonibus facta fuit. q̄ ipsa est
archa diuine sapiētie. iō subditur. et
agnitionis q̄ ip̄a est apotheca diui

ne sapiētie. iō subdit. et sancte spei.
Ex illa nāq̄ mēsa sancti viri accipi-
unt cibū diuini amoris quo faciānt
que tamen facietas nunq̄ habz fa-
stidiū sed semper auget desiderium
Ecci. xxiiij. Qui edūt me adhuc esu-
rient. et qui bibūt me adhuc sicient.
ex illo vase processit diuina maiestas
Unde demones tanq̄ virga p̄cussi
fugiūt et tereantur. Esaie. xxx. A vo-
ce d̄ni pauebit assur virga p̄cussus.
Ex illa archa attrahuntur thesauri
sapiētie vnde doctores ditantur.
Bernardus in sermone de assump-
tione. Quomodo de d̄o non sapiat
in qua sapiētia dei latebat. x̄ps vt
ait Ap̄tus. Dei v̄tus ⁊ dei sapiētia
et in eo sunt omnes thesauri sapien-
tie et scientie dei absconditi Ch̄rist⁹
autem in maria. ergo dei v̄tus et sa-
piētia ⁊ thesauri sapiētie ⁊ scien-
tie in Maria Ex illa vero apotheca
percipiunt peccatores electuarium
quo confortantur. Bernardus Fa-
cta est Maria apotheca gratiarum
omniū. in qua celestis pigmentari-
us cum omnibus suis vngentis se
collocavit. et euz omnibus delicijs
accubuit. Unde Augustin⁹. Tu do-
mina cella es aromatica ex qua om-
nium vulnerum nostrorum medici-
na defluxit per quem generalis om-
nium est celebrata curatio. Tu via
es qua deus venit ad homies qua
homo redit ad dominuz qua venit
peccator ad veniam seu qua venit
venia ad peccatorem. Tercio sup̄-
radicta verba possunt exponi de

ip̄a respectu nostri. Multi quidem sunt in amore di frigidī. Alij sunt superbi et p̄sumptuosi. alij tenebrosi. alij nimis formidulosi. Sed ista mater nostra frigidos ad dei amorem inflāmat. id̄o dicitur mater pulchre dilectionis. superbos et p̄sumptuosos suo timore ad humilitatem reuocat. ideo d̄i mater agnitionis. formidulosos ad sp̄m venie et diuine misericordie aimat. Ideo d̄i mater sancte spei. Ul̄ potest dici q̄ cū beata v̄go Maria fuit de² pater qui ip̄az suo filio desponsauit. fuit deus filius q̄ ipsam impregnauit. fuit deus sp̄s sanctus qui eā sanctificauit. fuit insimul tota trinitas que ip̄am ab eterno elegit. et ideo vocatur totius trinitatis nobile triclīnū. et fuit magne potentie cum qua fuit pater. magne sapientie cū qua fuit filius. magne clemētie et misericordie cū qua fuit sp̄s sanctus. magne charitatis diuine cū qua fuit tota trinitas. Deus enī trin² charitas n̄cupat. Iuxta ill̄d. j. Joh̄a. iij. Deus charitas est. Quia igr̄ est tante potētie. ideo potēter nos ab hoste defendit. ideo d̄i m̄tioris. qz ē tante sapientie. iō p̄ viā que ducit ad patriā nos sapienter deducit. iō d̄i m̄t agnitiōis. qz ē tate misericordie. iō peccatores ad sp̄m venie reducit. id̄o d̄i m̄t sancte spei. quia est tante charitatis immense. ideo in amore dei nos accendit. id̄o dicitur mater pulchre dilectionis.

In beata virgine Maria inuenitur quadruplex maternitas.

Aternitas quadruplex inuenitur in beata v̄gine Maria.

Una causatur ex generatiōe carnis s̄m quā aliqua d̄i mater illius quē de suis viscerib² generauit. Sc̄da causatur ex spiritali regeneratiōe. s̄m quā aliqua d̄i mater illius quē de sacro fonte leuauit Tercia causatur ex legali adoptione s̄m quā aliqua dicitur mater illius quem imperator rescripto vl̄ edicto sibi in filium adoptauit. Quarta causatur ex speciali educatione s̄m quā aliqua dicitur mater illius quem educauit et nutriuit. s̄m has quattuor mater nitates beata v̄go Maria quattuor filios habuit et habz. scz Christū Johannē baptistam. Johannem euangelistam. et om̄es christianos Christus nanqz fuit filius suus naturalis. quia ipsuz de suis viscerib² castis generauit. Unde dicit Bernardus Quāuis deus cum om̄ibus sanctis sit. specialiter tamen est cum beata v̄gine Maria cum qua vtiqz connexio ei fuit. vt illius non solum voluntatem: sed etiam christi carnē cōiangeret et de sua v̄ginea substantia vnuz christū efficeret vl̄ potius vnus christus fieret qui tamen nec totū de deo nec totū de v̄gie. tot² t̄n̄ dei et tot² v̄gis esset nec duo filij. s̄ vnus vtriusqz filius. Sc̄do Johannes baptista fuit suus filius sp̄s sanctus. qz ip̄m baptismo sp̄s sancti duz cēt infans in m̄ris vtero baptisauit Dicit enim Joh̄a. Lrij. q̄ q̄n beata virgo Maria salutauit Elyza.

beth vox eius ad puerū descendit.
et statim puer spiritus sancto repletus
fuit. et in matris utero sanctificatus
et a peccato originali mundatus.

Tercio Johannes euāgelista fu-
it eius fili⁹ legalis. quia imperator
celestis existēs in cathedra crucis
rescriptū fecit et edictum dedit. per
quod ipsum matri suē in filium ad-
optauit: dicens matri. Mulier ecce
filius tuus. Deinde dicit discipulo.
Ecce mater tua Et sic dicit Petrus
damiani. Sicut verbū dei est tan-
te virtutis q̄ panē in veruz corpus
christi transmutat. sic et illud verbū
q̄ dixit Iesus. Mulier ecce filius
tuus tante virtutis existit q̄ Johā-
nem verum filium matris suē fecit.
Uerū quidem nō per naturam: sed
per virtutē diuinā. Quarto chri-
stiani om̄s sunt eius filij. quia ab ip-
sa educantur et nutriuntur Quattu-
or enim proprietates sunt in matre
respectu filij scz genitura. cura. pri-
oritas. et dignitas Eodem modo in
beata virgine Maria est genitura
quia in fide et bonis operibus nos
generat. Unde dicitur Matthei. i.
q̄ ip̄a peperit filium suū primogeni-
tum. ergo habet filios. Secūdo geni-
tos. Constat aut̄ q̄ non habuit car-
nales. et ideo intelligitur de spiritu-
alibus. In ip̄a etiam est magna cu-
ra de filiis suis educandis. Un̄ ip̄a
dicit Eccl̄i. xiiij. Transite ad me om-
nes qui concupiscitis me: et a gene-
rationibus meis adimplemini. Ip̄a
etiam respectu filiorum magnas

habet dignitatē. Ibidem. Primo
genita ante omnē creaturā. Dabz
etiā prioritatē. Ibidem. Ab initio
et ante secl̄a creata sum. ideo sepe di-
cendū est sibi. Monstra te esse ma-
trem. et ipse respondere potest. et tu
monstra te esse filiū ne obliuiscaris
mei et ego non obliuiscor tui. Ps̄.
Esaie. xlix Nunqd obliuisci pōt mu-
lier infantē suū. vt n̄ miseratur filio
uteri sui. et illa. si oblita fuerit tamen
non obliuiscar tui.

Quomodo beata virgo Maria
est mediatrix nostra.

Mediatrix nostra est virgo ma-
ria. Unde dicit Bern̄. Media-
trix nr̄a est bt̄a virgo Maria inter
solem et lunā. i. xpm et ecclesiā vell⁹
inter rozē et aridā. Mulier amicta
sole. Nā vestit solem nube id est sub-
stantia carnis et vestitur ab eo splē-
dore maiestatis. Dicitur autem me-
diatrix q̄ntū ad sex modos. Primo
enī mediatrix nostre saluationis et
quātū ad hoc vocatur mediū terre.
Ps̄. Deus autē rex noster ante se-
cula opatus est salutē in medio ter-
re. i. in utero virginis marie. Dicitur
aut̄ ei⁹ caro nō terra: scz mediū terre
Caro enī xpi fuit sine peccato ꝓcep-
ta et sine pctō nata. Caro ho nr̄a cū
pctō ꝓcipit et cū pctō nascit. Caro
at̄ bt̄e marie virginis mediū tenet. qz
nā fuit eum peccato concepta et quātū
ad hoc cōuenit cū carne nostra. sed
fuit sine pctō nata et quātū ad hoc cō-
uenit cū carne xpi. De isto ire medio

7 nil tale h

84
a

Hic est

sic dicit Bern. ad ipam sicut ad me-
diū. sicut ad causas rezz omniū. sicut
ad negociū singulorū. respiciunt et
qui habitāt in celo z qui in inferno.
et qui nos p̄cesserunt. et nos qui su-
mus. z qui nos sequūtur. et nati na-
toz. et qui ab illis nascētur. Qui in
celo sunt vt restaurētur. qui in infer-
no erant vt eripiātur. qui p̄cesserūt
prophete vt fideles inueniātur. z q
sequūtur vt glificētur. Sc̄do est
mediatrix nostre p̄iunctionis z vni-
onis. quia nos dissociatos et diuersos
a deo tanq̄ mediatrix p̄iungit z vnit
Bern. in sermone de assumptione.
Preciosum munus terra nostra di-
rexit in celū: vt dando et accipiēdo
amiciciarū felici federe copulentur
humana diuinis. terrena celestib?
yma summis. et quantū ad hoc dici-
tur sol. Lā. vj. Pulchra vt lūa ele-
cta vt sol. Sicut enī sol supra se ha-
bet tres planetas supiores: et infra
se tres alios inferiores vt ip̄e est in
medio p̄stitutus. Sic z beata vgo
Maria non habet supra se nisi tres
in trinitate p̄sonas. infra se vero ha-
bet tres status saluandoz. scz virgi-
nes p̄tinentes z p̄iugatas. z ip̄a est
in medio constituta. p̄iungēs et vni-
ens illos tres status beatissime tri-
nitati. Istam autē coniunctionem
non potest facere nisi deus vl̄ ipsa.
Ideo dictū fuit Job. xxxviij. Nū-
quid coniungere valebis micantes
stellas pliades. Stelle ille vocātur
pliades a pluralitate. qz fm Grego-
riū sunt septem. septima latet z tātū

sex apparent. Tres igitur stelle su-
periores. scz tres in trinitate p̄sone
et tres sunt inferiores. scz tres sta-
tus saluandoz. z istas sex stellas ne-
mo pōt p̄iungere. quia tres status
saluandozz b̄e trinitati nemo pōt
vnire nisi deus vl̄ beata virgo ma-
ria. Septima autē stella que latet si-
gnificat cōgregationē omniū malo-
rū que quidez latet et ignoratur. qz
malozum p̄gregatio in numero ele-
ctorum non cōputatur z a deo peni-
tus ignorat. Juxta illud Matthei
xxv. Amen dico vobis: nescio vos.

Tercō est mediatrix nostre iusti-
ficationis. Demones nostrā iustifi-
cationē impediūt: vel suis tēptatio-
nibus nos nimis infestando: vl̄ in
bonis opibus nos impediendo: vl̄
a finali p̄seuerantia nos retrahēdo
Sed br̄a vgo Maria omnia ista im-
pedimenta expellit: z ideo nostram
iustificationē perficit. et quantū ad
hoc vocatur auroza. Ps̄. Ortus ē
sol et congregati sunt. et in cubilib?
suis collocabuntur scz catuli leonū
et bestie silue. De quibus supra dix-
it. Posuisti tenebras et facta ē nox
In ip̄a pertrāsibunt om̄s bestie sil-
ue. Catuli leonū rugientes vt rapi-
ant zc. Deinde subdit. Ortus est sol
id est lux solis. scz auroza id est vir-
go maria. z eius ortus tria fecit bo-
na. Primo enī expulit omnē demo-
nū temptationē. z ideo congregati
sunt scz leones id est demōes ad fu-
giendum. z in cubilibus suis collo-
cabūt id est in inferno abscondētur.

Secūdo hominē reddit expedi-
tū ad bonā operationē Tercō cō-
seruat hominez bene opantem vsqz
ad finalē p̄sumationez, iō subdit, ad
opationē suā vsqz ad vespam. Sūt
quidā qui opantur in mane qui scz
bene incipiunt. Alij sunt qui opant̄
vsqz ad meridiē, scz qui inceperunt
et bene persecuti fuerunt, sed tamen
postmodū defecerūt. Alij qui ope-
rantur vsqz ad vesperā, scz qui be-
ne incipiunt melius prosequūtur et
optime finiunt. Quarto est me-
diatrix nostre reconciliationis, pec-
cator efficitur inimicus dī propter
peccatū carnalis p̄cupiscētie v̄l sup-
bie vel auaricie Ista autē mediatrix
istos dī inimicos sepe recōsiliat dū
eos ad penitentiā reuocat, iō voca-
tur luna. Lanā. vj. Dulchra vt lūa
Luna quidē immutat aerez z visce-
ra terre z dñatur supra mare. Sic
et btā virgo Maria aerem mutat,
quādo superbos et elatos ad hūili-
tatē reuocat, est vicina terre qz pa-
rata est in auaris extinguere auari-
ciam cupiditatis terrene. Dominat̄
supra mare, quia extinguit z exsiccāt
aquas carnalis p̄cupiscētie. Aqua
maris est lucida: s; amara, sic et car-
nalis concupiscentia videtur habe-
re dulcedinez: sed generat amaritū
dinez. Prover. v. Fauus distillās
labia meretricis: z nitidius guttur
ei⁹ oleo, ecce aqua clara, nouissima
autem illius amara quasi absinthēū
ecce aqua amara. Propt̄ ista tria
de ipa virgine Maria tria dicūtur

Eccli. xxiij. p̄mo q̄ supra mare am-
bulauerit in fluctibus inquit maris
ambulauit, q̄ colla superboz calcāt
Unde subdit, et omniū excellentiuz
et sublimiū colla propria virtute cal-
caui. Tercio q̄ ipsa inferiores ptes
terre penetrat. Unde dicitur ibidem
Penetrabo inferiores ptes terre.
Tūc ergo super mare ambulat qm̄
carnalē concupiscētiā in nobis sup-
peditat. Tūc supbozum colla cal-
cat z domat quādo supbos ad hūi-
litatē reuocat Tūc inferiores par-
tes terre penetrat quādo profūda-
tos in amore terrenoz gratia sue vi-
sitationis ab omī terrena cupidita-
te inuitat. Quinto est mediatrix
nostre aduocationis. Ip̄a enī tāq̄
nostra mediatrix pro nobis aduo-
cat ad deū. Bern. in sermone de an-
nunciatione. Si ad deum patrē ve-
rearis accedere ad filiū fuge iesum
Tūc tibi fratrem maria dedit, sed si
forte in ip̄o maiestātē verearis diui-
nā. Ad mariā igitur curre in qua ē
humanitas pura z ipsa exaudietur
pro sui reuerentia. Qualiter autem
ip̄a sit mediatrix nostre aduocatio-
nis in quadam visione ostenditur.
Erat autē quidā grauis peccator
qui in visione ductus est ad iudiciū
ante deū, tūc diabolus per quatu-
or allegatōnes voluit probare ip̄m
suū esse. Primo iure iustriemēti qd̄
deus dictauit: quando dixit. Quā-
cūqz hora comederetis: morte mo-
riemini. Luz igitur ille sit de ei⁹ pro-
genie. merito instrumenti publici

morre perpetua debet mori Ad qd
mediatrix nostra respondit. Illud
instrumentū demon falsificasti qñ
nequaq̃ apposuiti ibi. ⁊ ideo tāq̃
falsarius es repellendus Scdo di
xit eū esse suū iure p̃scriptōis. quia
in multis annis eū in seruū possedit
Ad quod illa r̃ndit. Illa p̃scriptio
sepe fuit interrupta. quia ratio eius
sepe murmurabat et cōtradicebat.
q̃ tam crudeli domino seruebat.
Tercio dixit eum esse suū et in infer
nū dimergendū ratione propieta
tis ip̃ius peccati Nam propriū pec
cati est esse deorsum ⁊ trahere ad lo
cum infimuz. ⁊ ideo debet dimergi
in profundū inferni. Sed bt̃a vir
go Maria ad hec respondit. qz pas
sio ⁊ pena filij sui om̃ibus peccatis
amplius ponderauit. Quarto dice
bat ip̃m esse suū. quia plura sunt ei
mala q̃ bona. tunc ad p̃ceptū iu
dicis illata est statera ⁊ dum ps sta
tere in qua erant mala multū pōde
raret ⁊ alia parum. Mater misericōdie
sup illam p̃tem statera in qua erant
eius bona manū apposuit: ⁊ ipsam
ad terram traxit. Tunc diabol⁹ cō
fusus abiit ⁊ an fugit. Uir autez eui
gilans: vitam suam correxerit: in meli
usq̃ mutauit. Sexto est media
trix cōmunicatōnis. quia cū adhuc
esset in mundo cōmunicauit cū san
ctis qui erant in via. ⁊ cum illis qui
sunt in patria et quantū ad hoc pōt
appellari firmamentū in medio aq̃
rum id est sanctoruz que sunt in via
et que sunt in patria. Ipa enī tanq̃

mediatrix cōicat vtrisque Nā cū sup̃
ozib⁹ que sunt i patria habuit om̃i
modā p̃fectionē Cū inferiorib⁹ q̃
sunt in mundo habuit merendi con
ditionē. Cū sup̃ioribus habuit secu
ritatē contra casum Cū inferiorib⁹
possibilitatē ad interitū. Cū sup̃iori
bus exultationē. Cū inferioribus
cordis compassionē.

Quomodo beata virgo Maria
fuit ministra dei.

In sinistra dei fuit bt̃a ⁊ go ma
ria. Ecclesiastici. xxiij. In ha
bitatiōe sancta corā ip̃o ministravi.
Fuit autez ministra respectu filij et
nostri. respectu filij. quia sibi sedule
ministravit. Aug⁹ in sermōe de As
sumptione. Maria siquidez ⁊ opis
exhibitōe et fidei ⁊ itate m̃stra xp̃i
fuisse intelligitur. Om̃is qui sane sa
pit ope certe m̃stravit q̃ hunc in v
tero gessit ptuq̃ p̃fusum aluit et fo
uit in p̃sep̃io recliauit. In egipto fu
giens abscondit: ⁊ omnē eius infan
tiā p̃secuta est pio matris affectu
ita vt vsq̃ ad crucem inq̃ virū iam
p̃fectū vidit eū pendentē ab ei⁹ nō
recessit cōsectatu. Fuit etiam christi
ministra. qz fm Bedā om̃ia opa mi
sericordie. erga eū ministravit et exhibuit.
Nam ip̃m ⁊ ginea carne vesti
uit. cū lacte de celo ministrato pota
uit. ⁊ p̃auit ip̃m nonē mensib⁹ in vte
ro. hospitata fuit ip̃m p̃ infantia. in
firmū non solum visitauit: sed etiam
oia obsequia humanitatis exhibuit

Ab ipso in carcere crucis ligato nō recessit eius sepulture interesse voluit. Scđo dī ministra ratione nri Deus enī isti ministre quīq; misteria z officia cōmisit Primū officīū est. quia ip̄a est elemosinaria celi. qz om̄s elemosinas de celo fiendas sibi cōmisit. Ip̄a autē non est auara sed liberalis et larga. De qua dicit̄ Prover. vi. Manuz suam aperuit iopi et palmas suas extēdit ad pauperes. Ibidēz. Dedit p̄dam domesticis suis: z cibaria ancillis suis. Scđm officīū est. quia ip̄a est celleraria sp̄s sancti. Cant. ij. Introduxit me rex in cellam vinariā. Istud autē vinū copiose effundit: z tamen semp̄ plena existit. Unde ipsa dicit. Cant. quinto Bibite amici z inebriamini charissimi. Et subditur. Umbilicus tuus crater tornatilis: nunq̄ indigens poculis. Terciū officium est. quia ip̄a est thesauraria dei. Deus enī triplicem thesaurum dispensandum sibi commisit. scz thesauruz potentie. Ecclesiastici. xxiii. In hierusalē potestas mea. Scđo thesaurum sapientie. Prover. xiiii. Sapiens mulier edificauit domū suaz id est gubernat sanctā ecclesiam. Tercio thesaurum misericordie. Un̄ ad suas misericordias recipiendas om̄s inuitat: dicens. Eccli. xxiii. Transite ad me om̄s qui concupiscitis me: et a generationibus meis adimplemī. Quartū officīū. qz ip̄a est aduocata generis humani. vñ clamam⁹ ad eā. Eia ergo aduocata nra illos tu

os misericordes oculos ad nos cōuerte. Nos enī sum⁹ in pegrinatiōe sumus in lachrymatione. sumus in tenebrositate ignorantie. iō clamamus vt ip̄a nra aduocata oculos misericordie ad nos dirigens de peregrinatione siue exilio ducat ad celestem patriam De lachrymatiōe ducat nos ad eternā leticiā. iō clamamus z dicimus ad te clamam⁹ exules filij eue. Ad te suspiram⁹ gementes et flentes in hac lachrymarum valle. Clamam⁹ etiā vt de tenebrositate ignorantie nos ducat ad claritatem visionis diuine: dicentes. Et iesum benedictū fructū ventris tui nobis post hoc exiliū ostēde. Quittū officīū est. qz ip̄a est hostiaria paradisi. ip̄a enī est hostiā p̄ qd̄ intramus. Un̄ d̄t ecclesia Tu regis altitiana z porta lucis fulgida zc. Est etiam hostiaria que nos itroducit vñ ad ip̄am est pulsanduz z dicendum Cant. v. Aperi mibi soror mea amica mea. Hugo de sc̄to victore. Maria porta christus hostiū patris occultū. p̄ Mariā ergo ad christū z p̄ christū venit ad eum.

Quomodo beata virgo Maria compatur myrrhe

Irba tripliciter repitur. scilicet mirrha prima electa z probatissima. Myrrha prima est penitentia et amaritudo insipientiu z seupenitentiu. De qua dī Canticoz v. Man⁹ myrrhe distillauerūt myrr

rham primā Myrrha electa est pe-
nitentia claustralium qui dicunt cum
propheta. Elegi abiectus esse in do-
mo dei mei. De qua etiā dicit Ecclesia
stici. xxiiij. Quasi myrrha electa de
disinuitate odoris mei. Myrrha
probatissima est penitētia pfectorum
qui ab omni amore mundi abstracti
solo desiderio celestium pascuntur. et
pro desiderio celesti patrie affligun-
tur. De quibus dicit Land. v. Digni-
tati mei pleni sunt myrrha probatissima.
Beata autē Virgo Maria voluit ha-
bere myrrham primā cum penitentibus
cum ipsa tamē erat innocentissima. mir-
rham electā cum claustralibus. cum tamen
omnium claustralium esset magistra
myrrham probatissimā cum perfectis
cum tamen ipsa esset pfectissima.

De misericordia beate Marie virginis.

Misericordia beate Marie vir-
ginis est omnibus misericordiis
aliorum sanctorum excellentior. genera-
lior. comunior. et maior. Est quidem
excellētiore quia eius misericordia omnes
alias misericordias excellit. Sicut
enim oleum eminet ceteris liquoribus.
sic et eius misericordia eminet sanctorum cete-
ris miserationibus. Ista autē excel-
lentia quintuplex ostenditur. et ideo quia
quibus assimilatur. scilicet aurore. lu-
ne. soli. et armate aciei. et stelle maris
Land. vi. Que est ista que progreditur
quasi aurore cōsurgens. Assimilatur
quidem aurore quia eius misericordia per omni-
bus alijs est utilior. Sic enim auro-

ra expellit noctem culpe et introducit
diem gratie Secundo assimilatur lune
quia eius misericordia per omnibus alijs est vicini-
or. sicut luna per omnibus alijs planetis est
terre magis vicina. sic beata Virgo ma-
ria omnibus sanctis nobis est propior et
propinquior ad miserendum. Ter-
cio assimilatur soli. quia eius misericordia per omni-
bus alijs est cōrior. quia non est qui se
abscondat a calore nec a luce eius. sed
omnibus dat misericordiam inflammatam et af-
fectum et illuminantem intellectum.
Quarto assimilatur armate aciei quia
eius misericordia per ceteris est potentior
quia hostes perterit et in fugam cōuertit.
Quinto assimilatur stelle ma-
ris quia eius misericordia per ceteris est diu-
turnior. sicut enim ceteris stellis occi-
dentibus illa non occidit. sic ceteris
sanctis non exaudientibus maria non
deserit. Secundo principaliter eius mise-
ricordia est omnibus generalior. quia
vbiq; generaliter inuenitur. in mu-
ndo. in iudicio. et in celo. In mundo
quidem quia tota terra sua misericordia est
plena. nec mirum. quia ipsa habet mise-
rendi potentiam sapientiam voluntatem
promptam. Prover. xxi. Thesau-
rus desiderabilis et oleum in habita-
culo iusti. potest quidem misereri et sub-
uenire. quia habet thesaurum misericordie.
vult libenter subuenire quia habet oleum
id est pietatis affectum. scit subuenire
quia fuit iusti. id est christi qui est dei sapi-
entia speciale miraculum. Secundo sub-
uenit in iudicio. Prover. vii. Lau-
dant eam omnes electi in portis. id est in
iudicio. quia olim iudicia in portis te

nebantur opera eius scz que tūc fa-
ciet. *Ipsa* enī btā *¶* go *Maria* cum
filio ad iudicium veniet: z ibi erit in
magno honore quo ad se. z in mag-
na vtilitate quo ad nos De honore
quē in iudicio hēbit dī in ps̄. *Astitit*
regina a dextris tuis zc. *Ipsa* ei
honoratur quantū ad locū. quia a
dextris filij sedebit. iō dicit. *Astitit*
regina a dextris tuis. Honoratur
quantū ad habitū. quia glioso cor-
pore induta erit. *Iō* subditur. *In*
vestitu deaurato. i. cū corpe glori-
ficato. Honorabitur etiā quantū ad
portū. qz om̄s angeli et sancti cir-
ca eam tanq̄ suaz reginā assistēt. iō
subditur *Circūdata* varietate. i. om-
niū sc̄toꝝ diuersitate. Sc̄do ibi erit
ad magnā vtilitatē quo ad nos. vñ
dī de ea *Proverbioꝝ* vl. *De nocte*
surgens dedit pdam domesticis su-
is: z cibaria ancillis suis. *Ibidem*.
Om̄s domestici eius vestiti dupli-
cibus. Ancille eius sunt anime q̄ si-
bi humiliter fuerūt. Domestici ei⁹
sunt illi qui ex intima deuotiōe cum
ip̄a quasi quandā familiaritatē con-
traxerunt. *Ipsa* igitur tūc de nocte
surgit. qz ad litterā vt creditur iudi-
ciū in nocte fiet et tunc ancillis z do-
mesticis dabit pdam. i. demonū z
reprobōzū victoriā quos om̄es in
pdam eius dabit. qz quilibet sc̄tū
eos sub pedibus tenebit. *Malach.*
quarto *Calcabitis* impios cum fue-
rint quasi cinis sub planta pedū ve-
stroꝝ *Dabit* etiam eis cibaria quia
cum filius suus sit verus deus z ve-

rus homo eos cibabit et reficiet in
visione humanitatis. in contempla-
tione deitatis. *Ipos* z vestiet dupli-
cib⁹ id est duplici stola glorie z btū-
tudinis anime scz z corpis. *Ter-*
cio eius misericordia apparet in re-
gno quia eius claritas in beatis est
causa glorie leticie z honorificentie
Glorie quidē quia eius claritas be-
atos illustrat. *Bernard.* *Marie* p̄-
sentia totus illuminatur orbis. a dō
vt ip̄a superna ciuitas clarius ruti-
let. *¶* ginee lampadis illustrata ful-
goribus. Est etiā causa leticie. quia
sancti sine magna leticia videre nō
possunt sorozē suam super om̄s an-
gelos exaltataz. Est etiam causa ho-
norificentie. quia magnū est sanctis
habere fratrem id est *Christū* z so-
rorem id est beatā virginem *Mari-*
am quozū vnus est rex: z altera est
regina toti⁹ regni celestis. *De* istis
tribus dicitur *Judith.* xv. *Tu* glo-
ria hierusalē. tu leticia israel. tu ho-
norificentia populi nostri. *Ter-*
cio eius misericordia est ceteris mi-
sericordijs communior z copiosior
Unde eius misericordia assimilatur
oline campi. *Eccli.* xxiii. *Quasi* oli-
ua speciosa in cāpis. *Misericordie*
alioꝝ sanctoꝝ sepe sunt oliue hoz-
toꝝ. quia clausas eas tenent eo qd
digni non sumus. *Misericordia* au-
tem beate *Marię* virginis est oliua
campi. quia om̄ibus est cōmunis.
Bernardus. *Beata* virgo *Maria*
copiosissima charitate sapientibus
et insipientibus debitoricem se facit.